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Motion till Regionfullmäktige i Region Västmanland

En samlad översyn av arvoden och ersättningar för förtroendevalda

Region Västmanland befinner sig i ett mycket ansträngt ekonomiskt läge med betydande underskott. 
Detta har medfört och kommer fortsatt att medföra krav på prioriteringar och återhållsamhet i 
verksamheten, inte minst inom hälso- och sjukvården.

I ett sådant läge är det av stor vikt att det politiska ledarskapet visar ansvarstagande även avseende sina 
egna villkor. De skattemedel som finansierar regionens verksamhet härrör från hårt arbetande 
skattebetalare och ska användas med största möjliga effektivitet och återhållsamhet.

Nuvarande arvodesnivåer för heltidsarvoderade förtroendevalda ligger på en nivå som tydligt 
överstiger vad som kan anses motsvara genomsnittliga inkomstförhållanden i samhället. Detta riskerar 
att påverka förtroendet för de politiska institutionerna negativt, särskilt i en tid då ekonomiska 
åtstramningar påverkar både verksamhet och invånare.

Mot denna bakgrund finns behov av en samlad och principbaserad översyn av regionens regelverk för 
arvoden och ersättningar till förtroendevalda. En sådan översyn bör syfta till att skapa ett system som är
långsiktigt hållbart, transparent och förankrat i samhällsekonomin.

Som en del av en sådan översyn bör ersättningen till heltidsarvoderade politiker fastställas till 7 
inkomstbasbelopp per år, vilket innebär en sänkning jämfört med dagens nivå. Övriga arvoden och 
ersättningar bör därefter justeras proportionerligt i enlighet med nuvarande struktur, där ersättningar 
relateras till basarvodet.

Mot bakgrund av ovanstående föreslås regionfullmäktige besluta

att en samlad översyn genomförs av arvoden, ersättningar och förmåner för förtroendevalda i Region 
Västmanland,

att ersättningen för heltidsarvoderade förtroendevalda fastställs till 7 inkomstbasbelopp per år,

att övriga arvoden och ersättningar justeras proportionerligt i relation till denna nivå i enlighet med 
nuvarande modell, samt

att transparensen avseende arvoden, ersättningar och förmåner för förtroendevalda stärks.

Västerås 2026-04-11

Håkan Malmström Peter Lilja
Partipolitiskt obunden Partipolitiskt obunden 
ledamot Regionfullmäktige ledamot Regionfullmäktige
Region Västmanland Region Västmanland


	Motion till Regonfullmäktige(122807)
	En samlad översyn av arvoden och ersättningar för förtroendevalda
	​ Motion till Regionfullmäktige i Region Västmanland


